
ň
lAKillfNil ̂ IMiMDCNIti

OSTRAVA

ev. č. : 001/OVZ/23/011-OD
c. zhot. DZ 22015516/OVA

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

ze dne 14.02.2023

(dle ustanoveni § 2586 a nás), zákona é. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I. Smluvni strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989

DIČ: CZ00843989

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11.90
(dále jen "Objednatel")

Metrostav DIZ s. r. o.

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IC:25021915
DIČ: CZ25021915

jednající: Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů a Ing. Tomáš Erhard, jednatel
(dále jen "Zhotovitel")
(společně jako "Smluvní strany )

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě
o dílo ze dne 14.02.2023, evidenční číslo 001/OVZ/23/011 - OD (dále jen "Dodatek č.3").

Veřejná zakázka je realizována v rámci výzvy č. 135 Operačního programu životního
prostředí. Projekt je veden pod reg. c. CZ.05.5. 18/0.0/0.0/17_070/0006311.

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 14.2.2023,
001/OVZ/23/011 - OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je "FN Ostrava - Lůžkový blok,
energeticky úsporná opatření - technologické řešeni budovy

l. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, vyvstala
potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce ) a tyto
dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy.
Zároveň se Smluvní strany dohodly na neprovedení některých původně sjednaných prací
(dále jen "ménepráce"). Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla, a také posun termínu plnění.

Strana 1 (celkem 3)



fí
AKUiINiI M;UMlli:

OSTRAVA

ev. c. : 001/0 VZ/23/011-OD
č. zhot. DZ 22015516/OVA

2. V návaznosti na provedení víceprací, méněprací a posun termínu plnění se dosavadní
ustanovení článku III. Termín plnění, odstavce l a ustanovení článku V. Cena a platební
podmínky, odstavce l. Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

///. Termín plněni

l. Zhotovitel se zavazuje dodržet termín uvedený v následující tabulce:

Termín předáni a převzetí
staveniště'

Termín zahájení plnění díla:
Termín pro dokončení, předáni
a převzetí díla:

do 5 pracovních dnít od převzetí
písemné výzvy objednatele
(pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak)
bezprostředně po předáni
staveniště

předání díla k řádnému užívání
do max. 30. 4. 2024

1. V souladu se zněním zákona S. 526/1990 Sb" o cenách se smluvní strany dohodly na
ceně:

Celková cena bez DPH

DPH ve výši

Celková cena ve. DPH ve výši

192384513, 44Kč

40400747, 82Kč

232785261, 26Kč_1

3. Přesná specifikace vícepraci a méně prací, navýšení ceny o 7. 597. 870, 79 Kč bez DPH a
s tím související snížení ceny o 1. 280. 020, 86 Kč bez DPH je zaznamenáno ve Oznámeni o
změně akce č. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 které tvoří Přílohu c. l tohoto Dodatku č. 3
(dále jen "Příloha c. l"). Posun terminu plnění je zakomponován v harmonogramu díla,
který tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 3 (dále jen "Příloha č. 2"), a stává se tak nedílnou
součástí Smlouvy.

4. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 3 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek č. 3 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem
zveřejnění v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 3 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. l - Oznámení o změně akce č. 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15 a Příloha č. 2 - Harmonogram díla

Strana 2 (celkem 3)



F^R
.

Nll^lNEhFAKULrNlKNEMOCNICť
OSTRAVA

ev. c. : 001/OVZ/23/011-OD
č. zhot. DZ 22015516/OVA

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy: Příloha č. l - Oznámení o změně akce č. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

Příloha č. 2 - Harmonogram díla

V Ostravě dne

l ;,;í Digitálně podepsal
. ^iii MUDr. Jiří Havrfant

Havrlant
MUDr. Jiří Havrlant
Datum: 2023. 11.23
16:37:48+01'00'

Objednatel
MUDr. Jiří Havrlant, MHA
Ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Praze

Ing. Karel Volf
Digitální' podpis:
06. 11.202322:04:29

Zhotovitel

Ing. Karel Volf
předseda sboru jednatelů
Metrostav DIZ s. r. o.

Ing. Tomáš Erhard
Digitální podpis:
06. 11. 202316:20:27

Zhotovitel

Ing. Tomáš Erhard

jednatel
Metrostav DIZ s. r. o.

Strana 3 (celkem 3)



PZ. TABULKA EVIDENCE ZMĚN

Stavba: "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporné opatřeni. technologické řešeni budovy"

AICTUALtZACE K; 23. 05. 2023

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Název objekt

"FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky
úsporná opatřeni - technologické řešení

budovy"

úsporná opatření - technologické řešení
budovy"

v

úsporná opatření-technologické řešeni
budovy"

jsporna opatřeni - techin o [etické řešení

oudovy"

úsporná opatřeni - technologické řešení
budovy'

Y

jsporná opatření-technologické řešení
sudový"

rseticky
Jsporna opatření - technoft^ické řešení
sudový'

rgeticKy

jspomá opatření - technologické řešení
ludový"

reeticky
jsporná opatření-technotogické řešení
ludový"

rgeticKy

isporna opatřeni - technologické řešení

ludový'

CELKEM zména RN vlivem uznatelných zmén

Předmět změny (popis)

Stavební úpravy a práce vzniklé při realizaci z důvodu změn, či chybějících
položek ve W

Stavební úpravy a práce vzniklé při realizaci z důvodu změn, íi chybějfcích
aoložek

3oplnění a dopřesněnf profese elektro.

Doplnění a dopřesnéní profese elektro.

Soplněnř a dopřesnění profese větrání a chlazení.

Fechnické zpřesněni požárních revizních dvířek v 10. NP, 8 ks k potrubí VZT.

)oplněnf rozvaděEů SLN o jednu žílu a doplněni ochranného pospojováni.

Doplnění profese VZT.

)oplnění rozvodů tepla a chladu.

'odhledy - doplnění skutečně realizovaných výměr

VKÍ

UMÍ

dpo&
4

-73 433, 0;

-341 341. 0C

492 033,3^

0, 00

. 31352, 00

0.00

0, 00

0.00

0, 00

-1311372. 8G

-0,759(

podle 8 222 ZVI

Cen;

5

1433 6;

142.

1461

1^3. f

183 162. 00

l 329 984.86

7629222,79

4,34%

Kč

;e bez DPH

6

8940595,65

5, 09%

původní hadnots
závazku

7

6 317 849, 94

175 804 208, 88

VI



PZ-TABULKA EVIDENCE ZMĚN

Stavba: "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni - technologické řeSení budovy"

AKTUALIZACE K: 23. 05. 2023

Cis .ZL|

1

1

2

3

d

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

CELKEM

Název objaktu

t

FN Ortrava - lůikovy blok, enefieticky
sporní opatřtní - ><<:hnolo(i(-ke řešení
udouy-
FN Ostraua - lůíliovy blok, tnergetrtky

íporru opatřťni - technologické reieni
.udovy"
FN Ostrava - lulkový blok, enttgeticliy

ispomé opatření - technologiclté reí<ní

ludový-
FN Oitrava - lůikový blok, energeticky

isporní ofiatřtni - ttfhnaloglckí řešeni
idovy"

FN Oitrawi - lul kový blok, entiieticky

isporná opatření-technologické řešení
>udow"

FN Ostrau - lůíkový blok, tnt^etlcky
isporná opatření-technolosícké řeicní

ludový"
FN Ostrava . lulkový blok, enerieticky
iiporna ooatFtnf -technologlch* řeit-ní

)udoivy"
, FN Ortiava - lulkový blok, entigetickv
jtpomá opatřťní - tpchnol etické řešení
sudový*
, FN Ortiava - lůžliovy blok, eneneticky
iipomá opatřeni - ttchnoli^icki řtiinl
ludový"
, FN Ostrava - lulkový blok, tneraetltky
itpomá opatření - techrwlotickť řeiení
lurfouy"
, FN Ostrava . lulkový blok, .n*rt>ttckv
isporna opatřeni - technologické řešeni

>udovv'
, FN Ostrava - lůilitný blok, tn*rt<ticky
iiporiu opatření-technologtckífeltní
ludový"

, FN Ottraua - lůikoví blok, ene^etlcky
iipomá opatření-technologické řeicní

pudový"
,
FN Ottrava . lůikinfy blok, energeticky
isporna opatření - technoloaické řešeni

sudový'
, FN Ostrava - luikcniy blok, eneneticky
jsporná opatřeni - ttthnolotícké Feieni
sudový"

V zrnina RN vlivem uznatelných změn

Pfedmit zrniny (popis)

3

loplnění podhledů a owřtfení i důvodu vedení EPS

Iména teihnologle montáže VZT Jednoitek

'odhledy - havarijní stav

róhrada svítidel ve vvbraoých místnostech v jiínf části objektu

Jboustrannř protipoítrni podhled v l. PP

itavebni úpravy a práce uailkK při realliati i důvodu tměn, či chvbějicfch
wloíek ve W

itavební úpravy a příče nniklé pří realizaci i důuodu imin, íi tíiiybéjítfeh
xriožek

Soplniní a dopfésnění profese etektro.

doplní ní a dopfetněnf profese elektro.

Soplnéni a dopfesněnf profese vĚtránl a chlaiení.

rechnKké ipřesntní poíirníeh nviiníih ihiřek v 10. NP, 8 ht k potrubí VZT.

3oplnin[ roiuadřčů SIN o jednu žflua doplnění ochranného pospojováni.

Ooplněnf profese VZT.

Doplněni roivodů tepla a chladu.

Podhledy - (toplnéni sltutéfně realiiovaných vymet

vKi

v % z původní hodnoty závazki

LIMTT

Cena Kt bet DPH

Odpočet
4

0, 00

-?83 019. ;i3

0, 00

0, 00

0, 00

-73433. in

.373213, 50

-341 341, 00

-492033, 34

0,00

-31 y-, 7.00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

-1 993 392, 19

-1,13%

připočet
s

409 812, 72

l 579 489, 56

5 659 510,00

l 630 320, 67

1665341, 00

1433674, 01

564 929, 62

l 424 759, 05

l 461 415, 72

354 250, 98

31 352, 00

682 732, 55

162962, 00

183 162, 00

l 329 984, 86

18 S73 696, 74

10,56%

poďtel III ZVZ Ki

KUlBlt SKMHffl

Mód nota imtny
9

409812, 72

2 261 508, 89

S 659 510, 00

l 630 320, 67

l 665 341, 00

l 507 107, 03

938 143, 12

l 766 100, 05

l 953 449, 06

354 250, 98

G2 7M, 00

682 732, 55

162 962, 00

183 162, 00

l 329 984, 86

20 567 OBB, 93

11,70%

pťkvodni faortnoti
livazki

Rozdíl
7

409812, 72

897 470, 23

5 659 510,00

l 630 320, 67

l 665 341, 00

l i60 240, 99

191716, 13

1083 418, 05

969 382, 36

354250.98

0,00

682 732, 55

162 962, 00

183 162, 00

1329 984, 86

16580304, 56

175 804 108, 88

KSSBBI



SEZNAM ZMĚN DLE 6222 ZÁKONA C. 134/2016 SB.. O ZADÁVÁNI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, V PLATNÉM ZNĚNÍ
STAVBA: FN Ostrava - lulkový blok, energeticky úsporná opatření - technologické řeíení budovy

Cena dle uzavřené smtouvy o dílo v Kř bez DPH: 175 804 208, 88 KČ

intnový list i. 1

minový list č. 2

uninový listí. 3

zrní nový list i. 4

změnový listi. S

llnfni ftHSMcW a osrfUtn; I dihndu

hchnologis inonlái* VZT lednotek

ífihlwfr' hmarijnl stíw

irwla twflkW VB vftwrfttl mlttnotíac
bii tiUtll BbfsUu

>buustrann* ptOUptďéml podhled ť 1. Pf

lili

nodu Iruy^PS dto PD - ^ nďmi clanontovri tíáv^ki p^ho^ podNri fW wobwhuja lilo poklřku). DamnrtovBný
rodním podíib9d rwliamonlovd Eptí. a pralo já nahruan pťxltitodwTi ntn^m^ IrtBrý zfrovnňBtrinrtl tlnW> nfft>á
ianmými proato>y. V Bťnntolwlk . raalizacl [Kn* ptídWtdu Jf mAlo malinnrt t ncf^ . vtódta do m*tm*ho podllíadu.

iná VCP Feil pT DBlmv 10.MF, &.NP > B.NP (Uiai tp*cl ?cfl dolĚaných mltínotíi vtz. pflktím* nMpoily i-1, 3 a 4).

t[wduz^&rtnlh^rNckvchFtítadflf^n>prmMnBrr1<^tea(Fnlriinstprfprt^J1dl>) t^dohodrtut&prowdflni^
hledu fatíwvích. které zatoyjlnB pohWowu novů malizwarwupFOtipoiéfnl omítku. V wuunloali E matlzacl nori

*ian>I>Ii na KBlizaci ZUHllnil IIlikcnrtho bkitu n.mtil ihalmSal ;m<nu nallsKi monlii> VZT ItdnaKk ve dlojomádl l
p 'rniatni montdtí. Na ZIW>dĚ zrniny nabud* mrtf> raaEnaval prtlůřhu vodovodn iha rádu, do(dB 1< ftnan?n< LEport,*

ift nadotdo h př^f u* vil placi na zfltoplff/áfll íatídy (nebudou fMIĚ&wné výhopori pfao*yt*tn*blSzkTtlfmůď|
cového Moku, OOÍ umaínt b&zpflínou plavbu Eefi&nl). L^ndflna VCP Fel l pfhliwiy rupoťtí Í-S. a dáte 5d-0. 1. 4. d1 a

radnatnl rtďwď o vým6n6 výuBlak tmflisk} nad ráfnm; pfoflttové dokumTTtdrt z ťlííwtu opotfflbmi itíirtnlm. Lhedenou
P fril pfUtlien^fozpoÉati. títMnďdnHbEdka, pfllohaí. 1.
damontéřlch fltáv^kckcb podhtodů hvlDZ]Ulhw, ÍB [e nutné doplmt izclad i na ttavajicl potrubí p  Vlliflni hhtínoaU a
inmi irffiwniclcph poíadavlfíi. z durodu qBdnocmi t nové Tfldiiiwanou ťzriuchdactinihou, budou dottíny nov* rtfltíbink
Í>lí|, 't>rt;niinli'ztnpt<n11unktinali celého srtítmu lAaimauVCP Ml pninienilozpoEalí. 7 I c<inrfnBllMka, |lfllllbl

dtínonlAii tíínjfcfch podh<*dů a íjliiinl Bliuleiniffh pomSrů na atnvb* byto nutno uprant Irtfilf jtdnollMÍch médii vťrin*
Ihů d&ttévaiicich EOUBlať Ití, aby b^o moirm dt1& ťédni zioalizorat, z dLtwdu nňlfantOBli rm pfWM, lechnologn B precli

dá**. LhfldBCMauVCPhtipfltoÍflnvrozpoiatfi. fldOWCwánabtdka. lrfkliltiai. l.
dftíionlUich ri^rajiclch podhlvlů bylo qiitáno. i* Jo nutné doplnil fmrier txa >t*vajici pohubi ptododliuil hmkínotli
riému. Uwtlenou VCP Fotí pW&ÍtllV rozpofiBl i. 9 > caTEwA nBhidka, pHlobat. 1
Íuroďu Zi^ilini pln* luiktnMll VZT Sfriimu JB niIIIB doplntt inhdll pni >Ml\w t inn Zn na chodUcb. UmtBluu VCP
ilpřhítíl^ŤOZPO&dĚ. 10 a cflrttírt luydka. p/itoha t. 2.

K)drK^li balkónových IMw na nawmi strtrt* dotto l dochůri k moick*ran*mu Ddpad*^n) iďtíl omitelfBlFotlftlch
letrvkci. Na stavbu byl prhol^l tíatih nlHvbr . nu*flnU oaoba odbofn* řpůaobílá v oboni riďlkv t dynamilqr dairttl od
Í&vttal. Oba Btallci doiiv ke .tefému žévtíu, it dochází vfmm pf tíwfcni ÍB fltrapnl ltontírt*ca ks zméni prók*hu
ítínů a nqrili ̂ ntWI tíí. Má zďdada 1*oht& ntpřadvidalglfTých tíullBtMflli docŤlůzi ka aýlnn*pw mnoÍBtvf pádu <>milfth

-opů Tolo L^ tí^^i l M^lilinoulKhnok^kounekůmiprtprowéd&cil omítek v mlNllotíl|BrTl^hri nutní ajlťttel
inrijni Bla< dlrirf^I^ pmveitonkTl SNI podhledi. Uisitnncu VCP W! pflklienf poklHwt riKpoiel 1 l_t<13 001. 3 Pni.

tHfvody reaBzaca notfích 3DK podMBdu (ÍL 4) byt//budou w vvbťfln^ nittínoalech u jiinl (atMť (Jldfllny, oid/ofliv^ de"
(tínn1lspracCTnvT*ÍlflfŮ^2-ai 10.NP dfrtnonloriny pwodni íáTWkovi flvEttdla. Mltío nich budou oaazana no</á topon
rtlllUt l technohsll LED t vtnunnu inklhcl jttBh poitu opniti puKdnlinu II<<u. Lhsdniou tfCP Mi pflhďenf mEpoiN t.1
CBfW^d nafcidka BAdo^iawitBla.

dlmatl zrniny llnltintdl lín > IťP > BblaUu l(aTl*hll bk*u. lyulal poiadamk ininiiu totll Et*n|telt)l 'IKTdu^
dbicb Oto PBŘ )B zda piďaitawNc rB oboinlnnnt pIKI|>Í<nii podhted UmdHBU VCP laii p<]h)ikm( ioipoiet t 21

K 4tH B1Í7; KÍ

I ;IS 489Í6 Kt

srossio. QCtl

16t5Ml,IX11

MNP

l

l

VCP

l

odaLS_
MNP

KE

Wl 01B.33 Ki

VCP_

l STO .1895(1

5 65S SIO.OO

l (W ÍI0.61

1(IM447Í, >11

odít. 6
UNP

K

<

TCP 1 MNP

h l

-!-
ve p

I0262tí4, 62f(č l

etikovi hodnot* ukázky (SoO)
Ctlkov* hodnot* ukáiky po pro Bdění vÍtchimtn|Dod*teki. 2|

17S 80* 10S.W Ití

1>6 066 6W.W Ki



změnový list i. 6

změnový list i. 7

anínový list i. 8

zmínovýlistt.9

změnoví list i. Id

zmtnový listé. 11

zrní nový list

nntnový list 6. 13

změnový list č. 14

anínový list 1. 15

zntdn, El ohybájtctch polt

Doplnhli a doprssnůnl proíi

l položku^;
IZilinudi
l ilto po.
IWi
|Pflob|<lni
[rwpoítí
IZdíwodu

Ipoaunam
'Prondarti
.^zdklBiH

aPOjeniinj tfBftv ?PS a SI

[rfihiwi^ fůzpůÉri
litfaM/polrubfchladudtaPDJ* nutno dodtí chfántéky i

kotem dirAliĚBk fl/V obtdhu^a nadotíatoíny poíet
W ntObtfihuJH uldKn*nl potymar

lu bvl&^Jrtlhin,
lĚry. ftgtlpflhtfBnvfozpottí;.

Lpofowci mu
.dltíbypodMI

l^nH^om^ll Úlů

len wdflni trtav
a>v dDtlů l k potunu U, ooi vyvolala mziiřani SDK lujftů. l

'-T dlfl PO brdcrilo k poilďzwil nwí zífilwntíruwanych
mnýctl pinie (BlUinich Mlpet. n>dl)|dB k pottoztfll

I^oérié.
Vťdwl V^T dle PD já nutno pfméBipTotíuiitífrinihonBitruliei

l, bylo nutná pouiil jinou mi nanŤiavHnou tochftoto>i
Vyté uvadflné atrotftrtvywtakl dodán) vyfiítho rému z*twinici

vyíil pwBhídůwduniocnMitistfBtnlkootíftíkcfl-riitiri
wdtnl!ra&TfEPSdlerojBnulnQprw*31d*montůÍBI

, Árii pňkdgnř rozpoíet i. W,
jmtfu wdan] trasy SLh dh PD Je nutná dpp*n*ftl prostupu

iJintmAldMtelam. Sel

vedeni tutwUía k rwwUíům {W nwbuhu}* li

ttupú; t* Bpojfflrecifn flnítlltam; polyiner
ctirénitak, proBtupů (& vlca nai iBalEíwan^ch ctaí
imwtort. ) ftrii pfttaimjf rozpofiBlí. 2^25.
fl W obsahuja pauza potovmu poíwiovan* ptochi

fc^o nutno frfBsunout tuto trasu do potoků. Spoll
^aitpfitoitftýrozpoéfltí 32,

Jpdtn naddandartnicti pottqjů. slBvba iMtfriiFa /eiani.
[iclch otWtdů v předm*rff^h htwpalnýctl. Řril pNoiflný

11. -12. NP, z důrodu tf4ttl mocnwtí tíropni
II namtato fazínf, ftrt t pHaiailV roepoért i. 43.

IFUkon proadupll noui 11.-1?.NP (pmf( Z/S-2 kB) nulm
[ovd PO. fiftit pfitoitny rozpoíai i, &S.

podhtodů v jtdtínAch. (W nwbtdhcrvfld hrio pottďui).

likBd>Iáiflp/>tílů|mikoq61ru)ffia. (WnBobwhtl|*

iyrazpoítít. 12?.

|Dwnon<ái riávajicicti ďh*E>p:h DbUwfů, ftrti pi
Zdůvoduprmůdénl nov* vpnalbť. by*o nulno pf
pobd^, fttíi pfilořefiyfůzpoieti. fl?.

lůvodu rozt l ráni iT aiií v rařil InvBElom, bytů ni

lu ipflftttího ttflvu EláwaifcLch tífubnl

li (kftri E* uhni, utomené / nwyatémmi
naíóriofl^ obt>dnatolB nsbudou tůuídsli

iiluiu 33<.
podhlad v 2 PP v m. fi. C0201. fttíi pfiklíený rupoíBl i. 52.

prkpiwu podkladu. odBtfřninl potepúm a Isptí. (W naobaahtíja lyto

proró&t dodtlftín* zrinictó opr^y na omilUch. fttil pflkííany roipot<

podhladu. ftnii
7. d^rtrili wdwil

V^obtíiazf
Mart zjiilénn Bt

c NP/Z2 a NP/Z3. není mořn*

panM. Ifmalor pDďfldujfr po
ila. Ěe(l pfBoimy raepBití i. 75.

na flUtlttM poífldBvftů inNttíwn

dodi

ihiratalnóho

z pfndmétu dita

/adml ĚPS ítat
1^ dĚftodu vrianl

ÍBfndlinlťh pra
díwodulrtay

> pf obi hfllkcich práci dto PD jo nutno p;<
i. ZAfWtrt nutno frfipoíif do til* FNO. Ěeii pňloďhiý rozpoétí fi, 35,

ďtPD l* nutno demontovat EtóťaJ lei i4echcH ^ptrihtod (W

nftlM manbavflt^p*!, a proto já nahrazen pcdUtdBm mnyin. uwy
ttory. VtťHnnkMUB rubnci rwiépuiMfldu}* nutno retíimwtt
i piOtUIt T.W-IJtp (UBil apeufikau l>ti<n>tíl miMmxni li. pfit

dopinft pnrfcy EPS. Řrtk frfihrisný nupoť<

POtoďuQ. Damontwaoy

li Lnikort
ÍBnýrtffpoití

IDophrinl
Ifozpoiat

v 10.NP, B ht k potruhr VZT.

Inatol pll!ailu)S ptimKhánl . Urajiclctl PC Bmu> a ^jieh pnipojenl >  W. fteii pflloiuiý rupnta
|Z itbodu mntho umiEUnl maadiia a.N. iznitá [niadllťtt lu >irtind(<*nl nml mialintt . (ÍVi

pfikrfflffjr rozpottí i. 61.
lu jná [jiipiuini l>>kl nulmxioclnn l kB aisWml v iKWni. Se. l přllsttn mzBoiel i. 79.

lu .tabopfoudu do n

lnový mepoítf řBII pfff
;|X)i<lfBilik>iUnitWili

tltíllko, ruU a ddii pdfrtn* pnhy a rořffid^. ftnii

lavazujlťitío pratBlau a tpldUnl EQB $ ftrtl ptikďBl^

l. 3.NP ttívwni Ěád Aeti prtloifcTý raapoífll i fi2.

:hnlcWho íaFizflni - zvlhiwaé*. Ndnó důplrtni 22

.laternu MlR, naši

3)BUU pffl pfOiriHrtll

zďdadfi půítdat
EpoMt.103.
1 zďidaiB ilMiBliin

rnzpoťfllt. 41

tíflw. At l pHaiBnf

revMwilritraM. ftflilp/ltotonyrozpoítí

aT lUicl ladnottf VCS. ftrtl pNoinir

doplnůno vAhánt pro IT Mfl>rti. Uaró

200x200, aby httkul

W22k< Rdlpfllcisnf

imůfitázi podhledů l
ůwdu ngťtoaiahii
iiú. Natiiíenália&H

ini/íozpoťtíi. fll.

chodbéch bytoflltlino. ía plénovan* rozvody potnjU c
pratíoni. \rywtan* renje prc^fdu, pak ťfltl iwví Ir,

3 doplníiu l důvodu koIlM t rwvťldy mBd^tynů a ttoMr-

6ÍI7849, 9-tiU l

( ^4-
VC F MNF

u

it.5

ve p

14Í36W.01

Kwras.iBt

3M 250,M h

US 962.U1 lil

lllí^MMM

B 7*1 WB.24 Ke

MNP

Kl

Ki

6

VCP

1131SÍ.W KS

1*8 BM.SS Ki

MNP

Íl ÍS2W K

Celkori hodnota iik*iky)SoD| +dod<fli i. 2
Calkovii hodnota uUiky po prontleni vitch irrrfn |Do(i>E*k í. l s t.i}

1B6 066 66Í. M Ki tib,!

UŽ M4 Sli,44 Kí tí bs,



Oznámení o změnách akce č 6.
Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešení budovy"

SOD ev.č. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09.02.2023 a 14.02.2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZs.r. o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Stavební úpravy a práce vzniklé při realizaci z důvodu změn, či chybějících položek ve W

Zdůvodnění navrhovaných změn

Z důvodu vedení trasy EPS a SLN dle PD je nutno provést jádrové vrty pro vedení kabeláže k rozvaděčům (W
neobsahuje tuto položku); řeší přiložený rozpočet č. 19.

Z důvodu vedení trasy potrubí chladu dle PD je nutno dodat chráničky prostupů; se spojovacím můstkem; polymer
cementem dle PD do prostorů kolem chrániček (W obsahuje nedostatečný počet chrániček, prostupů je více než
realizovaných chrániček; W neobsahuje spojovací můstek; W neobsahuje utěsnění polymer cementem. ) Řeší přiložený
rozpočete. 23-25.

Při objednávce dlažby pod HILTI konstrukce na střechu bylo zjištěno, že W obsahuje pouze polovinu požadované
plochy, rozpočet řeší narovnánítéto výměry. Řeší přiložený rozpočet č. 26.

Z důvodu kolize vedení trasy chladu se stávajícími vedeními na chodbách, bylo nutno přesunout tuto trasu do
pokojů. Spolu s posunem trasy došlo i k posunu U, což vyvolalo rozšíření SDK kufrů. Řeší přiložený rozpočet č. 32.

Provedení VZT dle PD by došlo k poškození nově zrekonstruovaných koupelen nadstandartních pokojů, stavba
navrhla řešení. Na základě nových pozic požárních klapek, nedojde k poškození stávajících obkladů v předmětných
koupelnách. Řeší přiložený rozpočet č. 34.

Vedeni VZT dle PO je nutno provést prostup střešní konstrukci na úrovni 11. -12. NP, z důvodu větší mocnosti stropní
konstrukce, bylo nutno použít jinou než navrhovanou technologii - odvrtání namísto řezání. Řeší přiložený rozpočet č. 42.

Výše uvedené zároveň vyvolalo dodání vyššího rámu zámečnické konstrukce prostupu mezi 11. -12. NP (prvek Z/6 -
2 ks} nutno dodat vyšší prvek z důvodu mocnosti střešní konstrukce - větší než uvažoval PD. Řeší přiložený rozpočet č. 55.

Z důvodu vedení trasy EPS dle PD je nutno provést demontáž stávajících podhledů v Jídelnách. (W neobsahoval tuto
položku). Řeší přiložený rozpočet č. 65.

Z důvodu vedení trasy SLN dle PD je nutné doplnění prostupů pro vedení kabeiáže přes stropní konstrukce. (W
neobsahuje tyto položky). Řeší přiložený rozpočet č. 70.

Neprováděné činnosti budou realizovány jiným dodavatelem. Řeší přiložený rozpočet č. 127.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě nebo ceníkem ÚRS - varianta je vyznačena v
rozpočtech (poslední sloupec - SOD nebo URS).

Provedení dodatečných pracfje nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla a změna dodavatele by
pro zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou Část smlouvy:

Stránka: l z 3



Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
imlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 [_] odstavec 5, § 222 odstavec 6, S 222 Q odstavec 7, 5 222

Cena méněpracíbez DPH: Cena víceprací bez DPH:

- 73 433, 02 Kč 1433 674, 01 Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

1360 240,99 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

285 650,61 Kč

Výsledná celková cena změny ve. DPH

l 645 891, 60 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dflo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: i<(. 4Ď, 1<Z')

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

/ng. Pft^ rek Veselý
náměstek ředit^l^ pro techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: ̂ Q^^i^

Metrostav DIZ s. r. o.

Stránka: 2 z 3



Stanovisko TDI:

Datum:
^ff. ^fc>. ̂ o^^l

Stanovisko projektanta stavby;

Datum: l^). /?Ui2^'L

Podpis TDI:

Podpis projektanta stavby:

VŠB TUO CEETVEC/ATELIER SIMONA-projekce a inž. činnost
Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací/ méněprací.
2. Fotodokumentace - pokud Je přiložena, pak Je součástí jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 3 z 3



Oznámení o změnách akce č 7.
Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešeni budovy"

SOD ev. C. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZs. r. o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Stavební úpravy a práce vzniklé při realizaci z důvodu změn, či chybějících položek

Zdůvodnění navrhovaných změn

W neobsahuje zakryti vedení tras nových profesí. Toto řeší přiložený rozpočet č. 33a.
Z důvodu vedení roivodů chladu je nutné rozebrat podhled v 2. PP v m. č. C0201. Řeší přiložený rozpočet č. 52.
Vzhledem ke špatnému stavu stávajících dřevěných obkladů byla provedena jejich demontáž. Řeší přiložený

rozpočet č. 54.
Z důvodu provádění nové výmalby, bylo nutno provést přípravu podkladů/ odstranění polepům a tapet. (W

neobsahuje tyto položky). Řeší přiložený rozpočet č. 67.
Z důvodu rozšíření IT sítě v režii investora, bylo nutno provést dodatečné zednické opravy na omítkách. Řeší

přiložený rozpočet č. 74.
Z důvodu špatného stavu stávajících zárubní pozic NP/Z2 a NP/Z3, není možné osadit nová dveřní křídla

s protipožární odolností (křivé zárubně, ulomené / nesystémové panty). Investor požaduje po dodavateli dodání
do povídajících zárubní. Dveře NP/Z1 na žádost objednatele nebudou součástí díla. Řeší přiložený rozpočet č. 75.

Padající omítka v sociálních prostorech byla řešena na základě požadavků investora instalací nového
rozebíratelného podhledu. Řeší přiložený rozpočet č. 78.

Z důvodu vedení tras 15 v nadpraží dveřních otvorů na chodbách není možné osadit VZT mřížku, byla vyjmuta
z předmětu díla. Výrobek má označení Z/7. Řeší přiložený rozpočet č. 118.

Nově zjištěné skutečnosti vyvolaly zrušení rozpočtu č. 10, z dodatku č. 1, změnový list č. 3.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě nebo ceníkem URS - varianta je vyznačena v
rozpočtech (poslední sloupec - SOD nebo URS).

Provedení dodatečných praďje nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla a změna dodavatele by
pro zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadáváni veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

Stránka: l z 3



odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 1, § 222

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-373 213,50 Kč 564 929, 62 Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

191716, 13 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

40 260, 39 Kl

Výsledná celková cena změny ve. DPH

231976, 52 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, Jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum:

^. <0, ^?-'z>

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

..
tng. Mpré^k Veselý

náměstek ředitele pr^p techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: U. /fo.OjaL^

Stanovisko TDI:

Datum:

^/. , <?. íc-í-'

Podpis TDI:

Stránka: 2 z 3



Stanovisko projektanta stavby;

Datum: /iLo-/10, iLcf-°'

Podpi

VŠBTUO CEET VEC/ATELIER SIMONA-projekce a inž. činnost
Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace - pokud je přiložena, pak Je součástí Jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 3 z 3



Oznámení o změnách akce č 8.
Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešení budovy"

SOD ev. č. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZs. r. o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Doplnění a dopřesnění profese elektro.

Zdůvodnění navrhovaných změn

Vedení EPS žlabů je nutné doplnit o uzemňovací kabeláž. (W neobsahuje položky). Řeší přiložený rozpočet č. 28.
Z důvodu vedení MaR a probíhajících prací dle PD je nutno přemístit rozvaděč DT1 do bezprašné místnosti,

z důvodu demoličních prací. Zároveň nutno připojit do sítě FNO. Řeší přiložený rozpočet C, 36.
Z důvodu trasy EPS dle PD je nutno demontovat stávající plechový podhled (W neobsahuje tuto položku).

Demontovaný (původní) podhled nelze montovat zpět, a proto je nahrazen podhledem novým, který zároveň sjednotí stropy
s nově realizovanými prostory. V souvislosti s realizaci nové podhledu Je nutno realizovat i nová svítidla do rastrového
podhledu. Uvedená VCP resfprostory7. NP-l. PP (bližší specifikace dotčených místností viz. přiložené rozpočty č.39).

Skutečnost nekoresponduje s PD. Nutno doplnit prvky EPS. Řeší přiložený rozpočet č. 46.
Objednatel požaduje ponechání stávajících PC sestav a jejich propojeni s MAŘ. Řeší přiložený rozpočet č. 56
Z důvodu nového umístění rozvaděče SLN, vzniká požadavek na vybudování nové místnosti. (W neobsahuje tyto

položky). Řeší přiložený rozpočet č. 61.
Z důvodu jiné dispozice bylo nutno doplnit l ks osvětlení v jídelně. Řeší přiložený rozpočete. 79.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě, ceníkem URS nebo cenovou nabídkou
subdodavatele - varianta je vyznačena v rozpočtech (poslední sloupec - SOD, URS nebo CN).

Provedení dodatečných prací je nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla a změna dodavatele by
pro zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.
Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, 5 222 Q

Cena méněprací bez DPH: Cena vícepraa bez DPH:

-341 341, 00 KB l 424 759, 05 KČ

Stránka: l z 2



Výsledná cena změn bez DPH^

1083 418, 05 KČ

Výsledná celková cena změny DPH

227 517, 79 Kč

Výsledná celková cena změny vč. DPH

l 310 935,85 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla^

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů/
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum:

f^ AD. i^ot^

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

náměstek ředitele

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: ^. ^. ^1.^

Metrostav DfZs. r. o.

Stanovisko TDI:

Datum:

^o- w. !o^

Podpis TDI:

Stanovisko projektanta stavby:

Datum: J^, /(o. íife

Podpis projektanta stavby:

VSB TUO CEET VEC/ATELIER SIMONA-projekce a inž. činnost

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace - pokud je přiložena, pak Je součástí jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 22 2



Oznámení o změnách akce 6 9.

Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešení budovy"

SOD ev. č. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZ s. r.o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Doplnění a dopřesnění profese elektro.

Zdůvodnění navrhovaných změn

Dodatečná úprava pozice žlabů slaboproudu EPS ve výtahových chodbách v návaznosti na rozvody IT.
Řeší přiložený rozpočet č. 29.

Požární únikové dveře pro CHÚC doplněny o klíčový spínač, tísňové tlačítko, relé a další potřebné pn/ky a rozvody.
Řeší přiložený rozpočet č. 35 a 68.

Doplnění rozvodů slaboproudu do rozvaděče HRVZT-S na základě navazujícího projektu a spuštění EGB 9.
Řeší přiložený rozpočet č. 62.

Změnový rozpočet řeší přípravu kabeláže pro budoucí osazení světel, 9. NP severní část Řeší přiložený rozpočet č. 92.
Rozpočet řeší dodání elektrického přívodu 230 V k provozu vzduchotechnického zařízení-zvlhčovače. Nutné

doplnění 22 ks silového připojení. Řeší přiložený rozpočet č. 113.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě, ceníkem ŮRS nebo cenovou nabídkou
subdodavatele - varianta je vyznačena v rozpočtech (poslední sloupec - SOD, URS nebo CN).

Provedení dodatečných prací je nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla a změna dodavatele by
pro zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.
Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde Jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 |_] odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222 D

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-492 033,34 Kč 1461415, 72 Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka; l z 2



969 382, 37 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

203 570, 30 Kč

Výsledná celková cena změny ve. DPH

1172 952, 67 KE

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Má vliv na posun termínu dokončení díla o 70 dní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: ^. tí>.

Refj érerít oddělení/hvestic

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

^ng.
náměstek ředitele

'sely
^'techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: ^^(), 2_C&

Metrostav DIZs. r. o.

Stanovisko TDt:

Datum:

&, ^- ^/^

Podpis TDI:

Stanovisko projektanta stavby:

Datum:L3, to.1^'.

Podpis projektanta stavby:

VŠB TUO CEET VEC/ATELIER SIMONA-projekce a inz. činnost
Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací/ méněprací.
2. Fotodokumentace - pokud Je přiložena, pak Je součástí Jednotlivvch změnových rozpočtů.

Stránka: 2; 2



Oznámení o změnách akce č 10.
Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatření
technologické řešení budovy"

SOD ev. č. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZs. r. o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

fng. Milan Válek

Navrhované změny akce

Doplnění a dopřesnění profese větrání a chlazení.

Zdůvodnění navrhovaných změn

Nutné doplnění prvků VZT z důvodu zjištěné jiné dispozice oproti PD v m. č. B709c. Řeší přiložený rozpočet č. 47.
Nutné začlenění do systému MaR, nově dodaných klima jednotek související stavbou ZS OHLA a BD stav, Řeší

přiložený rozpočet č. 48.
Na základě revize projektu pro provizorní provoz dojde k provedení přípojky chladu v revidované trase. Řeší

přiložený rozpočet č. 82,
Na základě požadavků doplnění VZT jednotek o vodní chlazení je nutno provést úpravu řídící jednotky VCS. Řeší

přiložený rozpočet č. 103.
Na základě demoličních prací, které je nutné provést v místnosti s IT serverem, bude doplněno větrání pro IT

zařízení, které nesmí být v prašném prostředí. Řeší rozpočet č. 136,

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě, ceníkem URS nebo cenovou nabídkou
subdodavatele - varianta je vyznačena v rozpočtech (poslední sloupec - SOD, ÚRS nebo CN).

Provedení dodatečných prací je nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla a změna dodavatele by
pro zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

O Kč 354 250, 98 Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka: l z 2



354 250,98 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

74 392, 71 Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

428 643, 69 KČ

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Má vliv na posun termínu dokončení díla o 21 dní,

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum:

^. -tO. Zo2. -Z)

Ing. Pavel Němec
vedoucí odboru přípravy a realizace investic

Ing. Mjir^k VeselV
náměstek ředitele f\ro techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:^. í0. 1^^

Metrostav DIZs. r. o.

Stanovisko TDI:

Datum:

io. w. ^'i^,

Podpis TD l:

Stanovisko projektanta stavby:

Da*um: ty. /(o. 'ío2-/l?

Podpis projektanta stavby:

VSB TUO CEET VEC/ATELIER SIMONA-projekce a inž. činnost
Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace-pokud je přiložena, pak Je součástí jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 2 z 2



Oznámení o změnách akce č 11.
Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešení budovy"

SOD ev. é. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZ s. r. o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Technické zpřesnění požárních revizních dvířek v 10. NP, 8 ks k potrubí VZT.

Zdůvodnění navrhovaných změn

Jedná se o záměnu původně navržených revizních dvířek z 400x400 mm, za dvířka o velikosti 200x200, aby nedošlo
k zásahu do nově zrekonstruovaných koupelen a jejich obkladů. Řeší přiložený rozpočet č. 58.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě - varianta je vyznačena v rozpočtech
(poslední sloupec - SOD).

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, 5 222 D odstavec 7, § 222

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-31 352, 00 Kč 31352,00 KČ

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka: l z 2



O Kč

Výsledná celková cena změny DPH

O KČ

Výsledná celková cena změny vč. DPH

O KB

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: t^AG. iol^
Referefríť'odděle\í inves

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

náměstek řediteld pr^p techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:
>. '>0. <-0ť>

Metrostav DIZs. r. o.

Stanovisko TDI:

Datum:

.ío . fí> -&ZJ

Podpis TDI:

Stanovisko projektanta stavby:

Da*"m: ̂ .ío. iLcL'.

Podpis projektanta stavby:

VSBTUO CEETVEC/ATELIERSIMONA-projekce a inž. činnost
Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace-pokud je přiložena, pak je součástí Jednotlivých změnových rozpočtů,

Stránka:2zZ



Oznámení o změnách akce č 12.

Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatření
technologické řešení budovy"

SOD ev. č. 001fOva23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název

Adresa

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název

Adresa

Metrostav DIZs. r. o.

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Doplnění rozvaděčů SLN o jednu žílu a doplnění ochranného pospojování.

Zdůvodnění navrhovaných změn

Zákon vymezující "Vyhrazená technická za řízení" je zákon 250/2021 Sb, Bezpečnost provozu vyhrazených
technických zařízení, který nabyl účinnosti k 1. 7. 2022. Projektová dokumentace byla vypracována v první polovině roku 2022
a předána ještě před účinnosti výše uvedeného zákona. O vydání stavebního povolení bylo požádáno ještě před účinností
tohoto zákona dne 22.6. 2022. Pohled na vyhrazená zařízení dle výše zmíněného zákona byl změněn při vlastní realizaci
stavby vyjádřením TI ČR, organizace zřízené zřizovatelem. Ministerstvem práce a sociálních věcí, kterým se změnila celá
projektovaná napájecí soustava - stávající TN-C na TN-S, Toto vyvolalo změnu části projektové dokumentace "elektro" a
zároveň stavební VCP. Bylo nutné rozšířeni kabeláže stoupacího vedení oproti PD ze 4-žflových na 5-ti žílové, taktéž i s
ohledem na zvýšení bezpečnosti a ochrany zdraví. V návaznosti bylo nutno provést přezbrojení patrových rozvaděčů. Řeší
přiložený rozpočet č. 72.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě, ceníkem ÚRS nebo cenovou nabídkou
subdodavatele - varianta je vyznačena v rozpočtech (poslední sloupec - SOD, URS nebo CN).

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222

Cena méněprací bez DPH:

O Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

odstavec 6, 5 222 odstavec 7, § 222

Cena víceprací bez DPH:

682 732, 55 Ke

Stránka: l z 2



682 732, 55 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

143 373, 84 Ke

Výsledná celková cena změny vč, DPH

826 106,38 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Má vliv na posun termínu dokončení díla o 30 dní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o díio a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: ^- <vo. Loť^

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

náměstek

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: ̂  ̂  ̂ _<>

Metrostav DlZs. r.'

Stanovisko TDI:

Datum:

jtjp. to. iíií.^

Podpis TD l:

Stanovisko projektanta stavby:

Datum: Í0. 10. Í<A1'

Podpis projektanta stavby:

VSB TUO CEET VEC/ATELIER SIMONA-projekce a Inž. činnost

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace-pokud je přiložena, pak je součástí jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 222



Oznámení o změnách akce č 13.

Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatření
technologické řešení budovy"

SOD ev. S. 001/OVZ/23f011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZs. r. o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha S

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Doplnění profese VZT.

Zdůvodnění navrhovaných změn

PD neřeší odvod kondezátu k nově realizovaným zvlhčovačům VZT, kterých je dle revidovaného W 22 ks. Řeší
přiložený rozpočet č. 80.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě nebo ceníkem ÚRS - varianta je vyznačena v
rozpočtech (poslední sloupec - SOD nebo ÚRS).

Provedení dodatečných pracíje nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla a změna dodavatele by
pro zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

O Kč 162 962, 00 Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka: l z 2



162 962,00 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

34 222, 02 Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

197 184,02 KB

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum:

^. 'lo. Voť
eferenlřfcdďělení inyťs

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

ln&. M^k Veselý

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:í^, <0. 'i-3l. *3

Metrostav D1Z s. r. o.

Stanovisko TDI:

Datum:

lo. ^. ^^S

Podpis TDI:

Stanovisko projektanta stavby:

Datum: ^, ^. ^'L',

Podpis projektanta stavby:

VSB TUO CEETVEC/ATELIER SIMONA-projekce a inž. činnost
Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace - pokud je přiložena, pak Je součástí jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 2 z 2



Oznámení o změnách akce č 14.
dentitikační údaje akce

^lázev "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešení budovy"

SOD ev. é. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Mázev Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZs. r.o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

ng. Milan Válek
Navrhované změny akce

Doplnění rozvodů tepla a chladu.

Zdůvodnění navrhovaných změn

po demontáži podhledů na chodbách bylo zjištěno, že plánované rozvody potrubí chladu neni možné vést dle PO v
chodbách a to z důvodu nedostatečného prostoru. Vyvolané revize projektu, pak řeši nově trasu tohoto vedeni pod stropy
v pokojích pacientů. Navržená trasa je doplněna z důvodu kolize s rozvody mediplynů a elektrovedenim o potřebnou
armaturu. Řeší přiložený rozpočet č. 81.

Cena vícepraci byla stanovena na základě cen sjednaných ve smlouvě, ceníkem ÚRS nebo cenovou nabídkou
subdodavatele - varianta je vyznačena v rozpočtech (poslední sloupec - SOD, ŮRS nebo CN).

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vťcepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak 5 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, S 222 Q

Cena méněpracíbez DPH: Cena víceprací bez DPH:

O Ke 183 162,00 KČ

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka: l z 2



183 162,00 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

38 464, 02 Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

221626, 02 Ke

lově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dflo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: Í^. AO. VoZ^,

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

íg. Ma^e|< Veselý/
náměstek ředitelel pr^ techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: ^y, /ff)>^23

Metrostav DIZ s. r. o. *,

Stanovisko TDI:

Datum:

^.. f<? Í^t^
Stanovisko projektanta stavby:

Datum:íu. <A, 'l^2-<-

Podpis TDI:

Podpis projektanta stavby:

VŠB TUO CEET VEC/ATELIER SIMONA-projekce a Inž. činnost

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace - pokud je přiložena, pak je součásti jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 2 i 2



Oznámení o změnách akce č 15.
Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatření
technologické řešení budovy"

SODev. é. 001/OVZ/23/011-OD ze dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav DIZs.r. o.

Adresa Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Ing. Milan Válek

Navrhované změny akce

Podhledy - doplnění skutečně realizovaných výměr

Zdůvodnění navrhovaných změn

Na základě skutečně provedených prací, je dopresněna výměra změnového listu č. 3 v dodačku č. 2 ke smlouvě o
dílo. Viz přiložený rozpočet č. 128.

Cena víceprací byla stanovena na základě cen sjednaných vesmlouvě-varianta je vyznačena v rozpočtech
(poslední sloupec - SOD).

Provedení dodatečných pracíje nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla a změna dodavatele by
pro zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 5 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 D odstavec 7, 5 222 Q

Cena méněpracíbez DPH: Cena víceprací bez DPH:

OKÍ 1329 984, 86 Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka: l z 2



1329 984, 86 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

279 296, 82 Kč

Výsledná celková cena změny ve. DPH

l 609 281,68 KB

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Má vliv na posun termínu dokončení díla o 21 dní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak/ jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum:

^/(o. í^í^

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

)g. Mart

náměstek ředitele pf'o

/eseli

techhiku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: JLy. to. ^^

Metrostav D12 s. r.o.

StanoviskoTDI:

Datum:

^7..^. <^^->

Podpis TDI:

Stanovisko projektanta stavby:

Datum: ^tí. 40,&l'Z-'s
Podpis projektanta stavby:

VSB TUO CEETVEC/ATELIER SIMONA-proJekce a Inž. Činnost
Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací / méněprací.
2. Fotodokumentace - pokud Je přiložena, pak Je součástí jednotlivých změnových rozpočtů.

Stránka: 2 z 2


